
Pyhät ylittävät Punaisen merensä – Ilm. 15  

Pasuunat varoittivat rangaistuksesta ja kutsuivat 
parannukseen.  Vihan maljat rankaisevat ja 
tuhoavat pahan. Parannuksen aika on ohi. 

“Toinen tunnusmerkki taivaassa, suuri ja 
ihmeellinen” (15:1) viittaa Ilm. 12:1 eli auringolla 

puettuun vaimoon ja Kristus-poikalapseen.  
Syntiinlankeemuksen sota vaimon ja käärmeen 

siemenen välillä on tulossa päätökseensä.  
Maassa sitä ei vielä nähdä eikä tajuta.  Sen 
ymmärryksen voi lahjoittaa vain uskottu ja 

kuuliaisuudessa seurattu Jumalan sana.  Sana 
on kuitenkin otettu pois ja Peto hallitsee.     
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  Siksi kysymyksemme on aiheellinen: Mitä aikaa 
me elämme?  Kuinka se voitaisiin ymmärtää, 
kun Jumalan sana on hyljätty? “Herran päivä 
tulee niinkuin varas yöllä. Kun he sanovat: ‘Nyt 
on rauha, ei hätää mitään’, silloin yllättää heidät 
yhtäkkiä turmio, niinkuin synnytyskipu raskaan 
vaimon, eivätkä he pääse pakoon”  (1 Tess. 
5:3).  Esimerkkinä voi ottaa Ilmestyskirjan ajalta 
Pompeijin ja Herculaneumin tuhon Vesuviuksen 
purkauksessa 79 j.Kr.  Purkaus kesti 11/2 vrk ja 
hautasi ainakin 16 000 ihmistä kiviin, tuhkaan ja 
laavaan.  Kukaan ei päässyt pakoon.   
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 “Seitsemän viimeistä vitsausta” (j. 1) tarkoittaa 
ennemminkin “iskuja”; πληγη tarkoittaa 
maljoissa nimenomaan ”lyöntejä”. Kuurnan 
polkemien Ilm.  14:17-20 kuuluu samaan 
Jumalan vihan viiniaiheeseen kuin seitsemän 
vihan maljaa. Ne ovat rangaistuksia, joissa 
Jumalan viha 7-kertaisesti eli täydellisesti täyttyy 
( 3 Moos. 26:21). Jumalan viha on kärsivällisesti 
odottanut aikaansa ja antanut aikaa 
parannukseen. Ajan tullen se purkautuu sitäkin 
ankarampana kuten ukkosmyrsky, joka on 
kauan kerännyt itseensä voimaa.   
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 “Ja minä näin ikäänkuin lasisen meren, tulella 
sekoitetun, ja niiden, jotka olivat saaneet voiton 
pedosta ja sen kuvasta ja sen nimen luvusta, 
seisovan sillä lasisella merellä, ja heillä oli 

Jumalan kanteleet” (Ilm. 15:29). Tulta välkehtivä 
kristallimeri taivaassa Jumalan valtaistuimen 
edessä (Ilm. 4:6) on Ilmestysmajan ja temppelin 
vaskimeren esikuva.  Galileassa Johannes oli 
nähnyt kotijärvensä, joka on kuin astia luonnon 
keskellä, välkehtivän kuin tulessa aamu- ja 
iltaruskon aikaan.  Varsinainen esikuva on 

kuitenkin Punainen meri (2 Moos. 15).       
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 “Silloin Mooses ja israelilaiset veisasivat Herralle 
tämän virren; he sanoivat näin: ‘Minä veisaan 
Herralle, sillä hän on ylen korkea; hevoset ja 
miehet hän mereen syöksi’” (2 Moos. 15:1).  
Siihen virteen liittyivät Israelin naiset Aaronin 
sisaren Mirjamin johdolla tamburiineja soittaen. 

 Nyt ollaan taivaassa kristallimeren rannalla 
faaraota pahemman vihollisen Pedon voittajina.  
Siksi voittajat veisaavat Mooseksen, Jumalan 
palvelijan ja Karitsan virttä.  Tulta välkehtivä 
kristallimeri on Pyhän Hengen kirkastama 
Jeesuksen Kristuksen sovintoveren armo. 
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 On kaksi mahdollisuutta: 1.  voittajat ovat 

saapuneet Lasimeren rannalle marttyyreina 

kuoleman kautta.  Heidän voittonsa olisi siinä 

tapauksessa marttyyrien voitto vainoojasta ja 

kuoleman kauhuista. 

 2.  Voittajat Lasimeren rannalla ovat siirtyneet 

sinne Jumalan ihmeellisen pelastusteon 

voimalla.  Kuten israelilaiset Mooseksen johdolla 

katsoivat varmaa kuolemaa silmiin ennen 

Punaisen meren ylitystä, kristillinen seurakunta 

on katsonut silmiin omaa varmaa tuhoansa.   
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 Paavali opettaa 1 Kor. 10:1-12, että kristityt 
ylittävät Punaisen meren kasteessa.  Jotkut 
kastetut joutuivat uskollisuudesta kasteelleen 
uudelleen ylittämään Punaisen merensä omassa 
veressään marttyyrikuolemassa.   

 Ilm. 15:ssa on kuitenkin vielä suuremmasta 
asiasta kysymys.  Sen osoittaa nimitys 
“Mooseksen, Jumalan palvelijan ja Karitsan 
virsi” (Ilm. 15:3).  Punaisen meren tilanne toistuu 
nyt pakona maasta taivaaseen, Pedon 
valmistamasta tuhosta ja Jumalan tuomiosta 
Jumalan valtaistuimen eteen.        



Pyhät ylittävät Punaisen merensä – Ilm. 15 

 Nyt johtajana ei ole vain Jumalan palvelija 

Mooses vaan myös Karitsa, kuten Mooses ja 

    Kristus ovat rinnakkain Hebr. 3:1-6:  “Ja Mooses 

tosin oli ‘palvelijana uskollinen koko hänen 

huoneessansa’, todistukseksi siitä, mikä 

vastedes piti sanottaman, mutta Kristus on 

uskollinen Poikana, hänen huoneensa haltijana; 

ja hänen huoneensa olemme me, jos loppuun 

asti pidämme vahvana toivon rohkeuden ja 

kerskauksen.”  Tässä viimeisessä Punaisen 

meren ihmeessä johtajana on Kristus.   



Pyhät ylittävät Punaisen merensä – Ilm. 15 

 "Minä ylistän sinua, Isä, taivaan ja maan Herra, 

että olet salannut nämä viisailta ja 

ymmärtäväisiltä ja ilmoittanut ne lapsenmielisille. 

Niin, Isä, sillä näin on sinulle hyväksi näkynyt. 

Kaikki on minun Isäni antanut minun haltuuni, 

eikä kukaan muu tunne Poikaa kuin Isä, eikä 

Isää tunne kukaan muu kuin Poika ja se, kenelle 

Poika tahtoo hänet ilmoittaa”  (Matt. 11:25-27).  

Tässä esimerkki profeetallisesta ylistyksestä ja 

rukouksesta, joita Jeesus viljeli vaeltaessaan.  

Ilmestyskirjan hymniviitteet ovat VT:n katkelmia. 
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 Eri tekstien mosaiikkia kutsuttiin latinaksi “cento” 

Palaset tai tekstitilkut muodostavat kokonaisen 
sanoman rikkaine yksityiskohtineen.  “Centon” 
tyyli toistuu runsaana Babylonin tuhossa (Ilm. 
18).  Luvussa 15 “cento” muodostuu VT:n 
lainauksista 2 Moos. 15:1-18, 5 Moos. 32, Aam. 
3:13; 4:13, ps. 111:2, Jer. 10:6-7, jopa 1 Tim. 
1:17.  Mainittu “cento” –keino osoittaa, miten 
totta on suuren enkelin sana, että “Jumalan 
salaisuus käy täytäntöön sen hyvän sanoman 
mukaan, jonka hän on ilmoittanut palvelijoillensa 
profeetoille” (Ilm. 10:7). Oikeana profeettana 
oikeiden profeettojen seuraajana Johannes näki 
“mitä oli kirjoitettu”, vaikka hän aidosti näki 
näkynsä.  
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 Ainoa, jonka johdolla pyhät ovat pääseet perille on 

Kristus, Karitsa.  Kun haemme UT:sta kohtaa mihin se 

sopisi, meille parhaiten tarjoutuu: 1.  “Herra on tuleva 

alas taivaasta käskyhuudon, ylienkelin äänen ja 

Jumalan pasunan kuuluessa, ja Kristuksessa 

kuolleet nousevat ylös ensin; sitten meidät, jotka 

olemme elossa, jotka olemme jääneet tänne, 

temmataan yhdessä heidän kanssaan pilvissä 

Herraa vastaan yläilmoihin; ja niin me saamme 

aina olla Herran kanssa” (1 Tess. 4:16-17). Sille 

antaa kättä 1 Kor. 15:51-52: 
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 “Katso, minä sanon teille salaisuuden: emme 

kaikki kuolemaan nuku, mutta kaikki me 

muutumme, yhtäkkiä, silmänräpäyksessä, 

viimeisen pasunan soidessa; sillä pasuna soi, ja 

kuolleet nousevat katoamattomina, ja me 

muutumme” (1 Kor. 15:51-52). 

 Ilmestyskirjassa tämä Kristuksen paluuseen 

liittyvä suuri, Punaisen merenkin voittava 

ihmepelastuminen sopii ainoastaan siis  lukujen 

14. ja 15. väliin.  Sen merkityksen osoittaa 

taivaan kiitosvirsi ja temppeliliturgia.    
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 1.  Pelastetut veisaavat Karitsan johdolla 
Herralle Jumalalle Kaikkivaltiaalle hänen ihme- 
tekojensa kunniaa:  JHWH ELOHIM SEBAOT 

 2. “Yksin pyhä” Mooseksen virrestä 5 Moos. 
32:4 LXX.  “Pyhä” ei ole tässä tavallinen αγιος 
vaan οσιος (Hebr. 7:26), joka ihmisestä 
lausuttuna tarkoittaa läpikotaisin hurskasta, 
ortodoksien kielenkäytön mukaan ”pyhittäjä”.   

 3. “Sinun vanhurskaat tuomiosi ovat julki tulleet“ 
Jumala on pelastamalla omat lausunut heistä 
vapauttavan tuomon.  Muiden langettava tuomio 

on edessä.    
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 ”Todistuksen majan temppeli taivaassa”  (j. 5):   

“todistuksen teltan temppeli” on suoraan 

hepreasta.  Liiton/kohtaamisen/todistuksen maja 

“ohel moed/edut” oli erämaasta Daavidin aikaan.  

Temppeli “mishkan” oli Salomon ajoista 

eteenpäin.  Taivaan telttamajan väliverhot olivat 

auki Ilm. 11:19.  Nyt on kuitenkin kysymys eri 

näystä.  Enkeleille annetaan kaatoastia φιαλη, ei 

juomapikaria ποτηεριον.  Kaanaan häiden hyvän 

viinin sijasta enkelien astioista kaadetaan vihan 

tuomiot.  Se on odottanut Aabelin veren ajoista.  
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 Paavali puhuu “Jumalan vihasta”, joka ilmenee 

nykyajassa, kun vihastunut Jumala sallii sen, 

että ihmiset häpäisevät synnillä oman ruumiinsa, 

aivan erityisesti homoseksualismia harjoittamalla 

(Room. 1:18) 

 Kreikan pakanuudessa jumalallinen “viha”, οργη, 

liittyi Dionysioksen/Bacchuksen palvontaan 

juopuen, seksuaalisella raivolla ja rikollisilla 

teoilla erit. maaliskuun 16. j 17. päivä.  Siitä sana 

”orgiat”, juopuneisuuden ja seksuaalisen kiihkon 

raivoisa (οργη) harjoittaminen.   
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 Kreikan filosofiassa, erityisesti stoalaisuudessa 
jumaluuteen puolestaan liitettiin απαθεια, 
vieraus kärsimykselle sekä αταραξια, 
järkkymättömyys.  Jumala ei tunne kärsimystä 
eikä se liikuta häntä. Sitä vastaan Johannes 
puhuu avoimesti vihasta, θυμος. Kaikenlaisen 
raivomaalailun Johannes kuitenkin jättää pois 
(vrt. ps. 18:9).  Jumalan vihassa itsessään on 
riittävästi, se ei tarvitse sanoilla vispaamista.  
Kun Jumalan kunnia ja voima täyttävät 
temppelin savulla (j. 8), temppeli on suljettu.  
Enää ei armon pyyntöjä oteta vastaan; Aam. 
9:1-4    
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 2 Moos. 40:34,  Aik. 7:1-2, 5:13-14, Jes. 6:4,  

Hes. 10, 43:1-7. 

 Jumala ei vuodata vihaansa omiensa päälle.  

Siksi jossakin vaiheessa seitsemän vihan maljan 

tuomioiden aikana, kun Herra Jeesus Kristus on 

tulossa pyhiensä kanssa, hänen omansa, 

kuolleet ja elävät temmataan häntä vastaan 

voittajiksi taivaalliselle Lasimerelle.  Jumala ei 

pommita omiaan kuten liittoutuneet 

Normandiassa, missä ainakin 5000 siviiliä kuoli 

“varmuuden vuoksi” ja täysin tarpeettomasti 

kesällä 1944.   
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